



# MICHEL GAU MAÇONNERIE

**DEVIS N° 2008.030**

AIGUEFONDE, le 06 mai 2008

**Mr GLEIZES Jean-Paul**  
Impasse de la Mairie

11570 CAZILHAC

**Travaux:**

| <i>Désignation</i>  | <i>U</i> | <i>Qté</i> | <i>Prix Unit.<br/>Euros</i> | <i>Total HT<br/>Euros</i> | <i>Total HT<br/>Francs</i> | <i>TVA</i> |
|---|----------|------------|-----------------------------|---------------------------|----------------------------|------------|
| <b>TRAVAUX PARTIE EST</b>   |          |            |                             |                           |                            |            |
| <i>Total H.T. TRAVAUX PARTIE EST</i>  |          |            |                             |                           |                            |            |
| <b>DIVERS</b>   |          |            |                             |                           |                            |            |
| Installation de chantier  | U        | 1,00       | 659,78                      | 659,78                    | 4 327,87                   | 5,5        |
| Montage et démontage d'échafaudage propre à l'entreprise y compris double transport.  | M2       | 150,00     | 28,02                       | 4 203,00                  | 27 569,87                  | 5,5        |
| <i>Total H.T. DIVERS</i>  |          |            |                             | <b>4 862,78</b>           | <b>31 897,75</b>           |            |
| <b>MUR DE REFEND</b>  |          |            |                             |                           |                            |            |
| Démolition de mur en briques pleines ou en pierres.   | M3       | 10,50      | 229,22                      | 2 406,81                  | 15 787,64                  | 5,5        |
| Sciage vertical des murs  | MI       | 11,00      | 107,25                      | 1 179,75                  | 7 738,65                   | 5,5        |
| Descente des gravois à la goulotte pour 1 niveau. (installation à reprendre en début de rénovation).  | M3       | 10,50      | 101,87                      | 1 069,64                  | 7 016,38                   | 5,5        |
| Manutention des gravois à la brouette par relais de 30 ml y compris chargement et déchargement pour reprise ultérieure.                         | M3       | 1,50       | 69,65                       | 104,48                    | 685,34                     | 5,5        |
| Evacuation des gravois aux décharges publiques y compris camion, (pour une distance approximative de 5 km). - chargement manuel.                | M3       | 1,50       | 125,19                      | 187,79                    | 1 231,82                   | 5,5        |
| Poutre isolée en béton armé dosé à 350 kg CPJ, avec acier HA doux à raison de 120 kg/m3, coffrage ordinaire 2 faces, section 50x20 de retombée. | M3       | 1,80       | 2 528,82                    | 4 551,88                  | 29 858,38                  | 5,5        |
| Encrage mur de pierre dans le poteau BA   | U        | 1,00       | 627,00                      | 627,00                    | 4 112,85                   | 5,5        |
| Poteau en béton armé dosé à 350 kg avec acier HA et doux à raison de 90 kg/m3 et coffrage   |          |            |                             |                           |                            |            |

Chemin de la Grotte - LACALM - 81200 AIGUEFONDE - Tél. 05 63 61 74 09 - Fax. 05 63 61 18 33 - Email : [mgm81@wanadoo.fr](mailto:mgm81@wanadoo.fr)

SARL au capital de 5000 € - APE : 452 V - Siret : 479 627 937 00010 - RM : 479 627 937 810 - TVA : FR 82 479 627 937  
Chemin de la Grotte LACALM • 81200 AIGUEFONDE • Tél. 05 63 61 74 09 • Fax : 05 63 61 18 33

N° Siret 47962793700010 • Code APE 452V

| Désignation   | U  | Qté   | Prix Unit.<br>Euros | Total HT<br>Euros | Total HT<br>Francs | TVA |
|---|----|-------|---------------------|-------------------|--------------------|-----|
| aire, (pour une hauteur de 5.00 m), section<br>50.  | M3 | 0,75  | 2 674,64            | 2 005,98          | 13 158,37          | 5,5 |
| Maçonnerie de parpaings creux de 0.20 m d'épais.  | M2 | 40,50 | 82,57               | 3 344,09          | 21 935,79          | 5,5 |
| Mise en oeuvre de pierres minées joints<br>irréguliers, façon "Opus Incertum", fourniture<br>non comprise.      | M2 | 42,30 | 165,94              | 7 019,26          | 46 043,33          | 5,5 |
| Arase suivant rampant y compris boisage et<br>mortier pour pointe de pignon sur agglos ou<br>briques.           | ML | 8,00  | 42,42               | 339,36            | 2 226,06           | 5,5 |
| Piquage enduit de chaux et dégarnissage des<br>joints.  | M2 | 20,00 | 21,25               | 425,00            | 2 787,82           | 5,5 |
| Reprise d'un linteau en pierre de hourdé au<br>mortier de chaux compris façon de coffrage bois<br>plein ceintre | U  | 1,00  | 2 673,02            | 2 673,02          | 17 533,86          | 5,5 |
| Reprise de l'ouverture de droite  | U  | 1,00  | 381,15              | 381,15            | 2 500,18           | 5,5 |
| <b>Total H.T. MUR DE REFEND</b>   |    |       |                     | <b>26 315,21</b>  | <b>172 616,46</b>  |     |
| <b>INJECTION REBOUCHAGE</b>   |    |       |                     |                   |                    |     |
| Injection de fissures au coulis de chaux sur<br>l'ensemble du bâtiment, prévision                               |    | 1,00  | 1 237,51            | 1 237,51          | 8 117,53           | 5,5 |
| Reprise de linteaux bois  |    | 4,00  | 247,50              | 990,00            | 6 493,97           | 5,5 |
| <b>Total H.T. INJECTION REBOUCHAGE</b>  |    |       |                     | <b>2 227,51</b>   | <b>14 611,51</b>   |     |
| <b>CONSOLIDATION MURS EXISTANTS</b>   |    |       |                     |                   |                    |     |
| Scellement HA 16 dans mur de pierre tous les 50<br>cm   | MI | 30,00 | 38,64               | 1 159,20          | 7 603,85           | 5,5 |
| Chainage de rive, en béton dosé à 350 kg, dim. :<br>20 x 20 cm, coffrage élément céramique (planelle).          | ML | 30,00 | 22,79               | 683,70            | 4 484,78           | 5,5 |
| <b>Total H.T. CONSOLIDATION MURS EXISTANTS</b>  |    |       |                     | <b>1 842,90</b>   | <b>12 088,63</b>   |     |
| <b>COUVERTURE</b>   |    |       |                     |                   |                    |     |
| <b>Toiture EST</b>  |    |       |                     |                   |                    |     |
| Dépose existant   | U  | 1,00  | 825,01              | 825,01            | 5 411,71           | 5,5 |
| Percement de 0,15 x 0,15 x 0,10 m dans<br>maçonnerie de briques pleines   | U  | 14,00 | 25,49               | 356,86            | 2 340,85           | 5,5 |
| Percement de 0,30 x 0,30 x 0,20 m dans<br>maçonnerie de briques pleines   | U  | 7,00  | 30,13               | 210,91            | 1 383,48           | 5,5 |
| Fourniture et mise en oeuvre de pannes en<br>fournis par le client.   | M3 | 1,47  | 1 732,51            | 2 546,79          | 16 705,85          | 5,5 |
| Fourniture et mise en oeuvre de voliges de 27<br>mm.  | M2 | 25,00 | 33,66               | 841,50            | 5 519,88           | 5,5 |
| Scellement et calfeutrement après pose des<br>ouvrages de charpente.  | U  | 1,00  | 924,01              | 924,01            | 6 061,11           | 5,5 |

(1 Euro = 6.55957 Francs)

| Désignation  | U  | Qté    | Prix Unit.<br>Euros | Total HT<br>Euros | Total HT<br>Francs | TVA |
|--|----|--------|---------------------|-------------------|--------------------|-----|
| de mur en pierre au beton doser a 250 kg   | MI | 24,50  | 23,10               | 565,95            | 3 712,39           | 5,5 |
| Couverture avec fourniture de 12 tuiles canal à talon, comprenant 3 ml de liteaux, avec crochets galvanisés. | M2 | 27,00  | 77,53               | 2 093,31          | 13 731,21          | 5,5 |
| Tuile de récupération en complément, compris montage sur le toit de plus de 7 mètres de hauteur.             | U  | 324,00 | 3,20                | 1 036,80          | 6 800,96           | 5,5 |
| Egout, scellement au mortier de chaux avec 5 tuiles canal au mètre linéaire.                                 | ML | 8,00   | 36,99               | 295,92            | 1 941,11           | 5,5 |
| Faîtage et arétier, scellement au mortier de chaux avec 2,5 tuiles de grand modèle au mètre linéaire.        | ML | 4,00   | 64,48               | 257,92            | 1 691,84           | 5,5 |
| Rive latérale avec 3 tuiles au mètre linéaire.   | ML | 9,00   | 52,97               | 476,73            | 3 127,14           | 5,5 |
| <b>Total H.T. COUVERTURE</b>   |    |        |                     | <b>10 431,71</b>  | <b>68 427,53</b>   |     |

(1 Euro = 6.55957 Francs)

**Modalités de paiement :**

- Acompte à la commande,
- Situation en cours de travaux,
- Solde à la fin du chantier.

|                            | Euros            | Francs            |
|----------------------------|------------------|-------------------|
| <b>Total Hors Taxes</b>    | 45 680,11        | 299 641,88        |
| <b>Total T.V.A. 5,50 %</b> | 2 512,41         | 16 480,33         |
| <b>TOTAL T.T.C.</b>        | <b>48 192,52</b> | <b>316 122,21</b> |

**Devis arrêté à la somme de :**

quarante-huit mille cent quatre-vingt-douze euros et cinquante-deux cents

|                  |   |   |                    |
|------------------|---|---|--------------------|
| <b>LE CLIENT</b> | Signature précédée de la mention :<br>" lu et approuvé, bon pour commande " | <b>L'ENTREPRISE</b>   | Signature & Cachet |
| Fait à           | le  | <b>MICHEL GAU MACONNERIE</b><br>Chemin de la Grotte LACALM<br>81200 AIGUEFONDE<br>Tél 05 63 61 74 09 • Fax 05 63 61 18 33 |                    |

Validité de l'offre : 2 mois

| Désignation  | U  | Qté    | Prix Unit.<br>Euros | Total HT<br>Euros | Total HT<br>Francs | TVA |
|--|----|--------|---------------------|-------------------|--------------------|-----|
| <b>Variantes du devis</b>  |    |        |                     |                   |                    |     |
| <b>VARIANTE</b>  |    |        |                     |                   |                    |     |
| <b>Total H.T. VARIANTE</b>   |    |        |                     |                   |                    |     |
| <b>DIVERS</b>  |    |        |                     |                   |                    |     |
| Installation de chantier   | U  | 1,00   | 659,78              | 659,78            | 4 327,87           | 5,5 |
| Montage et démontage d'échafaudage propre à l'entreprise y compris double transport. | M2 | 150,00 | 28,02               | 4 203,00          | 27 569,87          | 5,5 |
| <b>Total H.T. DIVERS</b>   |    |        |                     | <b>4 862,78</b>   | <b>31 897,75</b>   |     |

(Rappel : Les variantes ne sont pas comprises dans le total du document)

(1 Euro = 6.55957 Francs)

| Désignation   | U  | Qté   | Prix Unit.<br>Euros | Total HT<br>Euros | Total HT<br>Francs | TVA |
|---|----|-------|---------------------|-------------------|--------------------|-----|
| <b><u>Variantes du devis</u></b>  |    |       |                     |                   |                    |     |
| <b>MUR DE REFEND</b>  |    |       |                     |                   |                    |     |
| Démolition de mur en briques pleines ou en pierres.   | M3 | 20,50 | 229,22              | 4 699,01          | 30 823,49          | 5,5 |
| Sciage vertical des murs  | M1 | 21,00 | 107,25              | 2 252,25          | 14 773,79          | 5,5 |
| Descente des gravois à la goulotte pour 1 niveau. (installation à reprendre en début de rénovation).  | M3 | 20,50 | 101,87              | 2 088,34          | 13 698,61          | 5,5 |
| Manutention des gravois à la brouette par relais de 30 ml y compris chargement et déchargement pour reprise ultérieure.                                       | M3 | 1,50  | 69,65               | 104,48            | 685,34             | 5,5 |
| Evacuation des gravois aux décharges publiques y compris camion, (pour une distance approximative de 5 km). - chargement manuel.                              | M3 | 11,50 | 125,19              | 1 439,69          | 9 443,75           | 5,5 |
| Poutre isolée en béton armé dosé à 350 kg CPJ, avec acier HA doux à raison de 120 kg/m <sup>3</sup> , coffrage ordinaire 2 faces, section 50x20 de retombée.  | M3 | 1,80  | 2 528,82            | 4 551,88          | 29 858,38          | 5,5 |
| Encrage mur de pierre dans le poteau BA   | U  | 1,00  | 627,00              | 627,00            | 4 112,85           | 5,5 |
| Poteau en béton armé dosé à 350 kg avec acier HA et doux à raison de 90 kg/m <sup>3</sup> et coffrage ordinaire, (pour une hauteur de 5.00 m), section 20x50. | M3 | 0,75  | 2 674,64            | 2 005,98          | 13 158,37          | 5,5 |
| Maçonnerie de parpaings creux de 0.20 m d'épais.  | M2 | 40,50 | 82,57               | 3 344,09          | 21 935,79          | 5,5 |
| Mise en oeuvre de pierres minées joints irréguliers, façon "Opus Incertum", fourniture non comprise.  | M2 | 42,30 | 165,94              | 7 019,26          | 46 043,33          | 5,5 |
| Arase suivant rampant y compris boisage et mortier pour pointe de pignon sur agglos ou briques.   | ML | 8,00  | 42,42               | 339,36            | 2 226,06           | 5,5 |
| Piquage enduit de chaux et dégarnissage des joints.   | M2 | 20,00 | 21,25               | 425,00            | 2 787,82           | 5,5 |
| Reprise d'un linteau en pierre de hordé au mortier de chaux compris façon de coffrage bois plein ceintre  | U  | 2,00  | 2 673,02            | 5 346,04          | 35 067,72          | 5,5 |
| Démolition de la maçonnerie intérieure de l'ouverture de droite   | U  | 1,00  | 247,50              | 247,50            | 1 623,49           | 5,5 |
| <b>Total H.T. MUR DE REFEND</b>   |    |       |                     | <b>34 489,88</b>  | <b>226 238,78</b>  |     |
| <b><u>INJECTION REBOUCHAGE</u></b>  |    |       |                     |                   |                    |     |
| Injection de fissures au coulis de chaux sur l'ensemble du bâtiment, prévision  |    | 1,00  | 1 237,51            | 1 237,51          | 8 117,53           | 5,5 |
| <i>(Rappel : Les variantes ne sont pas comprises dans le total du document)</i>   |    |       |                     |                   |                    |     |

(1 Euro = 6.55957 Francs)

| Désignation  | U  | Qté    | Prix Unit.<br>Euros | Total HT<br>Euros | Total HT<br>Francs | TVA  |
|--|----|--------|---------------------|-------------------|--------------------|------|
| <b>Variantes du devis</b>  |    |        |                     |                   |                    |      |
| Reprise de linteaux bois   |    | 2,00   | 247,50              | 495,00            | 3 246,99           | 5,5  |
| <b>Total H.T. INJECTION REBOUCHAGE</b>   |    |        |                     | <b>1 732,51</b>   | <b>11 364,52</b>   |      |
| <b>COUVERTURE</b>  |    |        |                     |                   |                    |      |
| <b>Toiture EST</b>   |    |        |                     |                   |                    |      |
| <b>Dépose existant</b>   |    |        |                     |                   |                    |      |
|  | U  | 1,00   | 825,01              | 825,01            | 5 411,71           | 5,5  |
| Percement de 0,15 x 0,15 x 0,10 m dans maçonnerie de briques pleines   | U  | 14,00  | 25,49               | 356,86            | 2 340,85           | 5,5  |
| Percement de 0,30 x 0,30 x 0,20 m dans maçonnerie de briques pleines   | U  | 7,00   | 30,13               | 210,91            | 1 383,48           | 5,5  |
| Fourniture et mise en oeuvre de pannes en fournis par le client.   | M3 | 1,47   | 1 732,51            | 2 546,79          | 16 705,85          | 5,5  |
| Fourniture et mise en oeuvre de voliges de 27 mm.  | M2 | 25,00  | 33,66               | 841,50            | 5 519,88           | 19,6 |
| Scellement et calfeutrement après pose des ouvrages de charpente.  | U  | 1,00   | 924,01              | 924,01            | 6 061,11           | 5,5  |
| Arase de mur en pierre au beton doser a 250 kg CPJ   | MI | 24,50  | 23,10               | 565,95            | 3 712,39           | 5,5  |
| Couverture avec fourniture de 12 tuiles canal à talon, comprenant 3 ml de liteaux, avec crochets galvanisés. | M2 | 27,00  | 77,53               | 2 093,31          | 13 731,21          | 5,5  |
| Tuile de récupération en complément, compris montage sur le toit de plus de 7 mètres de hauteur.             | U  | 324,00 | 3,20                | 1 036,80          | 6 800,96           | 5,5  |
| Egout, scellement au mortier de chaux avec 5 tuiles canal au mètre linéaire.                                 | ML | 8,00   | 36,99               | 295,92            | 1 941,11           | 5,5  |
| Faitage et arétier, scellement au mortier de chaux avec 2,5 tuiles de grand modèle au mètre linéaire.        | ML | 4,00   | 64,48               | 257,92            | 1 691,84           | 5,5  |
| Rive latérale avec 3 tuiles au mètre linéaire.   | ML | 9,00   | 52,97               | 476,73            | 3 127,14           | 5,5  |
| <b>Total H.T. COUVERTURE</b>   |    |        |                     | <b>10 431,71</b>  | <b>68 427,53</b>   |      |

*(Rappel : Les variantes ne sont pas comprises dans le total du document)*

*Bon pour accord (variantes)  
 les travaux (\*) sont devalés  
 sur place - place d'entretien  
 les itures avant le 7 septembre*

*[Signature]*